АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛОЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2015     № 3а
О расчёте располагаемого дохода и потребности

 в средствах на приобретение жилья на 2015 год

     В соответствии со ст. 51,52 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 10.01.2014  № 7/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения  по Российской Федерации на первое полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2015 года», Законом  Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учёте органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма», постановлением администрации Лозовского сельсовета Баганского района Новосибирской области от 16.03.2011 № 12 «Об отдельных мерах реализации Жилищного кодекса Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:

- коэффициент увеличения прожиточного минимума на территории Лозовского сельсовета  в размере  3;

- размер потребности в жилой площади в размере 18 кв.м.  на 1 человека;

- среднюю рыночную стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья  в размере 38023 рублей;

- нормативный период накопления сбережений для приобретения жилья равный 10 годам.

2. Настоящее постановление опубликовать  в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования  Лозовского сельсовета».

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лозовского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области                                                                                                   А.А. Баранчиков

Крус Татьяна Николаевна
35-219